平成 29年 12月 18 日

各      位

                                             会 社 名 株式会社インフォメーション・ディベロプメント

代表者名 代表取締役社長 舩越 真樹

（コード：４７０９ 東証第１部）

問合せ先 社長室長 中谷 昌義

（ＴＥＬ.０３－３２６２－５１７７）

オランダ OGD ict-dienstenとの覚書締結のお知らせ

当社は、OGD ict-diensten（本社：オランダ デルフト、CEO：Daan de la Parra、Roel Nikkessen

以下、OGD）と覚書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．覚書締結の目的

本覚書は、両社の長年蓄積されたノウハウと豊富なリソースの有機的な連携により、双方の既存顧客

へのクロスセルのみならず新しいビジネスモデルの構築を目指すものです。また、人材交流・情報交換

等を通じ、両社間の相互理解および協力関係を深めていきます。これにより、オランダや日本を中心と

したグローバル市場における双方のプレゼンス向上を図ります。

２．OGDの概要

OGD は、オランダの IT サービスインテグレーターです。1988 年、デルフト大学の学生が OGD を創設

して以来、クラウド、システム基盤、エンドユーザー管理、ソフトウェア開発などの事業を幅広く展開

し、子会社２社を有する全国的なアウトソーシングパートナーに成長しました。創設以来、妥協を許さ

ない取り組み姿勢で品質・価格の優れたサービスの提供を続け、企業規模を拡大してきました。

OGD は、オランダの政府機関、医療機関、中小から大手企業まで幅広い顧客層を有しています。５つ

のオフィスを持ち、1,000 人以上の高度に教育された最先端技術を持つ専門家がお客さまにサービスを

提供しています。

（１）名    称：OGD ict-diensten

（２）主な事業内容：システム基盤、およびエンドユーザー管理（ネットワークサービス、ヘルプデ

スクなどを遠隔サポート）、ソフトウェア開発

（３）設 立 年 度：1988年

（４）本店所在地：オランダ デルフト

（５）C E O：Daan de la Parra、Roel Nikkessen

（６）従 業 員 数：1,100名

３．今後の見通し

本件が、当社および当社グループの当期業績ならびに、財政状態に与える影響については軽微であり

ます。

以 上